
Rada města Velké Meziříčí

PŘEHLED USNESENÍ

z 23. schůze rady města Velké Meziříčí,
která se konala dne 23. 8. 2023

688/23/RM/2023 Určení ověřovatelů zápisu z 23. schůze rady města ze dne 23. 8. 2023

I. Rada města určuje
ověřovateli zápisu z 23. schůze rady města ze dne 23. 8. 2023 JUDr. Andreu Vašíčkovou a MUDr.
Petra Judu

689/23/RM/2023 Schválení programu 23. schůze rady města konané dne 23. 8. 2023

I. Rada města schvaluje
program 23. schůze rady města ze dne 23. 8. 2023:

l. Zahájení
2. Určení ověřovatelů zápisu z 23. schůze rady města ze dne 23.

8. 2023
3. Schválení programu 23. schůze rady města konané dne 23. 8.

2023
4. Připomínky k zápisu z 22. schůze rady města
5. Bezúplatná dohoda o umožnění vstupu a vjezdu na pozemek

6. Be 'DÍat ' dohoda o umožnění vstupu a vjezdu na pozemek

7. Návrh na vzájemné darování části z pozemku pare. č. 5627/1,
k. u. Velké Meziříčí za části z pozemků pare. č. 2835/12 a
3821/4, k. u. Velké Meziříčí s Krajem Vysočina

8. Návrh na uzavření smlouvy o spolupráci při výstavbě a
smlouvy darovací

9. Návrh na bezúplatné nabytí movité věci - hmyzí hotel - a
jejího umístění na pozemku města p. č. 5710/13, k. u. Velké
Meziříčí, úl. K Novému nádraží

10. Žádost o prodej částí pozemku pare. č. 312/1, k. u. Kúsky
11. Žádost o prodej pozemku pare. č. 147/8, k. u. Olší nad

Oslavou

12. Žádost o prodej pozemků p. č. 376/10, 376/14, 376/15 a částí
z pozemků p. č. 395/1, 385/2, 376/8, obec a k. u. Velké
Meziříčí, úl. Hornoměstská

13. Žádost o pronájem části z pozemků na pare. č. 2278/4,
1568/57 a 1568/112, obec a k. u. Velké Meziříčí, úl. Bezděkov

14. Výpověď smlouvy o výpůjčce s Římskokatolickou farností
Velké Meziříčí

15. Zahájení zadávacího řízení "Velké Meziříčí - rekonstrukce
soustavy VO - II. etapa"

16. Rozbor hospodaření k 30. 6. 2023
17. Dodatek č. 8 k směrnici č. 2/2019 Zásady pro zpracování a

oběh účetních dokladů města Velké Meziříčí
18. ZS Sokolovská - nařízení odvodu z investičního fondu PO,

rozpočtové opatření
19. Rozpočtové opatření - informační panel Sebestiánovo náměstí



20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.
31.

32.

33.

34.

35.

Rozpočtové opatření - posouzení kontaminace sklepních
prostor dvorního traktu v objektu DŮZA Velké Meziříčí
Rozpočtové opatření - veřejné prostranství Olší nad Oslavou
- sečení

Rozpočtové opatření - dotace na kulturní památky z
Ministerstva kultury v r. 2023 (ZM)
OZV o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitých
věcí (ZM)

DOZA - úprava závazného ukazatele na platy a OON pro rok
2023 (ZM)

převod dotace pro ZS Sokolovská,Rozpočtové opatření
Velké Meziříčí (ZM)
Rozpočtové opatření
Meziříčí (ZM)
Rozpočtové opatření

převod dotace pro ZS Školní, Velké

převod dotace pro Sociální služby
města Velké Meziříčí (ZM)
Rozpočtové opatření - převod dotace pro Dózu, středisko
volného času Velké Meziříčí (ZM)
Rozpočtové opatření - příspěvek SVK na PD úl. Uhřínovská
(ZM)
Rozpočtové opatření - příspěvek SVK úl. U Jasanu (ZM)
Grantový program pro poskytování dotací v sociální oblasti
pro rok 2024

Grantový program Zdravé město Velké Meziříčí - vyhlášení
pro rok 2024
Darování osobního automobilu Sociálním službám města
Velké Meziříčí

Výsledek hospodaření za l. pól. roku 2023 společnosti TSVM
s. r. o.

Smlouva o příspěvku na spolufinancování sociálních služeb v
síti ORP Velké Meziříčí

36. Rozpočtové opatření -^dar Výchovnému ústavu (ZM)
37. Pronájem tělocvičny ZŠ Oslavická
38. Návrh na vyřazení a odprodej automobilu AVIA A30 K ZR2534
39. Grantový program podpory sportu 2024
40. Zásady Grantového systému podpory kultury
41. Grantový program podpory kultury
42. Odpisový plán příspěvkové organizace Sportoviště VM na r.

2023 - 2031
43. Zapojení transferů do rozpočtu města
44. Různé
45. Závěr

690/23/RM/2023 Bezúplatná dohoda o umožnění vstupu a vjezdu na pozemek -

I. Rada města schvaluje
uzavření dohod mezi Městem Velké Meziříčí a

o umožněni vstupu a vjezdu na pozemek pare. č. 1633/1, k. u Iké Meziříčí
v majetku města Velké Meziříčí. Dohoda bude obsahovat souhlas města s tím, že je
oprávněna vstupovat a vjíždět na pozemek p.č. 1633/1 za účelem příchodu a příezd ke garáži,
stojící na pozemku pare. č. 1669/4 v k. u. Velké Meziříčí ve vlastnictví za těchto
podmínek: smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s možností ukončen i dohodou smluvních stran
nebo písemnou vypovědí kterékoliv smluvní strany i bez uvedení důvodu s tříměsíční výpovědní
lhůtou; k přístupu ke garáži bude sloužit část pozemku p.č. 1633/1, na kterém se nachází přístupová



komunikace viditelná v terénu; příjezd ke garáži musí být na náklady
zpevněn zatravňovacími tvárnicemi z betonu šedé barvy, rozměrově a tvarově odpovídajícími nákresu
v příloze tohoto usnesení; je povinna příjezd udržovat na své náklady v
řádném stavu.

II. Rada města ukládá

l. Mg r. Anně Kovářové

1. 1. Připravit dohodu k podpisu.

Termín: 30. 11. 2023

691/23/RM/2023 Bezúplatná dohoda o umožnění vstupu a vjezdu na pozemek -

I. Rada města schvaluje
uzavření dohody mezi Městem Velké Meziříčí a

, o umožněni vstupu a vjezdu na pozemek pare. č. 1633/1, k. u. V >lké Mé "'
majetku města Velké Meziříčí. Dohoda bude obsahovat souhlas města s tím, že je
oprávněna vstupovat a vjíždět na pozemek p.č. 1633/1 za účelem příchodu a příjezdu k pozemku
pare. č. 1671 v k. u. Velké Meziříčí ve vlastnirtví za těchto podmínek: smlouva bude
uzavřena na dobu neurčitou s možností ukončení dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí
kterékoliv smluvní strany i bez uvedení důvodu s tříměsíční výpovědní lhůtou; k přístupu
k pozemku bude sloužit část pozemku p.č. 1633/1, na kterém se nachází DřístuDová komunikace
viditelná v terénu; příjezd k pozemku musí být na náklady zpevněn
zatravňovacími tvárnicemi z betonu šedé barvy, rozměrově a tvarově odpovídajícími nákresu v příloze
tohoto usnesení; je povinna příjezd udržovat na své náklady v řádném stavu.

II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. Připravit dohodu k podpisu.

Termín: 30. 11. 2023

692/23/RM/2023 Návrh na vzájemné darování části z pozemku pare. č. 5627/1, k.ú. Velké
Meziříčí za části z pozemků pare. č. 2835/12 a 3821/4, k. ú. Velké Meziříčí s Krajem
Vysočina

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit bezúplatné nabytí části o výměře 142 m2 z pozemku pare. č. 5627/1,
obec a k. ú.^ Velké Meziříčí (dle GP nový pozemek p.č. 5627/14) z majetku Kraje Vysočina se sídlem
v Jihlavě, Žižkova 1882/57, 586 Ol Jihlava, IČO: 70890749.
II. Rada města schvaluje

Ol Jihlava, IČO: 70890749 a doporučuje zastupitelstvu města schválit darováni předmětných částí
pozemků Kraji Vysočina se sídlem v Jihlavě, Žižkova 1882/57, 586 Ol Jihlava, IČO: 70890749.
III. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové



1. 1. zveřejnit záměr darování, sdělit usnesení Kraji Vysočina a připravit materiál pro zasedání
zastupitelstva města.

Termín: 29. 12.2023

693/23/RM/2023 Návrh na uzavření smlouvy o spolupráci při výstavbě a smlouvy darovací

I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o spolupráci při výstavbě se l/ společností BUILDINGcentrum - HSV^ s. r.o., se
sídlem Karlov 169/88, Velké Meziříčí, IČ: 25317873, 2/ Svazem vodovodů a kanalizací Žďársko se
sídlem Vodárenská 2, 591 Ol Žďár nad Sázavou, IČ: 43383513 a 3/ VODÁRENSKOU AKCIOVOU
SPOLEČNOSTI, a.s. se sídlem Brno, Soběšická 820/156, 638 00 Brno-Lesná, IČ: 49455842, jejímž
obsahem je spolupráce smluvních stran v rámci stavby realizované pod názvem "Velké Meziříčí -
vodovody a splašková kanalizace pro bytové domy U Jasanu II. etapa".
II. Rada města schvaluje
uzavření darovací smlouvy mezi společností BUILDINGcentrum - HSV, s. r. o., se sídlem Karlov
169/88, Velké Meziříčí, IC: 25317873 na straně dárce a městem na straně obdarovaného, kterou
dárce daruje městu částku 196.000,-Kč, kterou město následně použije jako příspěvek na investici
odpovídající nákladům na vyhotovení projektové dokumentace stavby "Velké Meziříčí - vodovody a
splašková kanalizace pro bytové domy u Jasanu II. etapa" a poukáže jej na účet Svazu vodovodfi a
kanalizací Žďársko se sídlem Vodárenská 2, 591 Ol Žďár nad Sázavou, IČ; 43383513.
III. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. učinit potřebné kroky k uzavření smluv

Termín: 30. 11. 2023

694/23/RM/2023 Návrh na bezúplatné nabytí movité věci - hmyzí hotel - a jejího umístění
na pozemku města p. č. 5710/13, k. ú. Velké Meziříčí, úl. K Novému nádraží

I. Rada města schvaluje
uzavření darovací smlouvy na darování movité věci - "Hmyzí hotel - městská varianta provedení
"Antivandal"" o velikosti 2,2 x 1,2 m - od společnosti Korea Hydro & Nuclear Power Co., Ltd. se sídlem
Gyeongju-si, Gyeongsangbuk-do, 1655, Bulguk-ro, Yangbuk-myeon, Korejská republika, Registrační
číslo: 120-86-18943 městu Velké Meziříčí, a dále jeho umístění na pozemku p. č. 5710/13, obec a
k. ú. Velké Meziříčí, úl. K Novému nádraží.
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. připravit darovací smlouvu k podpisu

Termín: 31. 10. 2023

695/23/RM/2023 Žádost o prodej částí pozemku pare. č. 312/1, k. ú. Kúsky

I. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru prodeje části o výměře cca 70 m2 a části o výměře cca 25 m2 z pozemku pare.
č. 312/1 k. u. Kúskv a doporuču e zastupitelstvu města schválit prodej předmětných částí pozemků

za kupní cenu 180 Kč/m2. Ke kupní
ceně bude připočtena případná DPH.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové



1. 1. sdělit usnesení rady města žadateli, zveřejnit záměr prodeje a připravit materiál pro zasedání
zastupitelstva města.

Termín: 29. 12. 2023

696/23/RM/2023 Žádost o prodej pozemku pare. č. 147/8, k.ú. Olší nad Oslavou

I. Rada města neschvaluje
zveřejnění záměru prodeje pozemku pare. č. 147/8, k. u. Olší nad Oslavou, o výměře 70 m2 a
doporučuj zastuDitelstvu města neschválit orode" Dozemku pare. č. 147/8, k. u. Olší nad Oslavou

II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení rady města žadateli a připravit materiál pro jednání zastupitelstva města
Termín: 12.9.2023

697/23/RM/2023 Žádost o prodej pozemků p. č. 376/10, 376/14, 376/15 a částí z
pozemků p. č. 395/1, 385/2/ 376/8, obec a k. ú. Velké Meziříčí, úl. Hornoměstská

I. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. 376/10 o výměře 63 m2, pozemku p. č. 376/14 o výměře
13 m2 a pozemku p. č. 376/15 o výměře 6 m2, a dále části o výměře cca 8 m2 z pozemku p. č.
395/1, části o výměře cca 15 m2 z pozemku p. č. 385/2 a části o výměře cca 6 m2 z pozemku p. č.
376/8, obec a k. u. Velké Meziříčí, úl. Hornoměstská a doporučuje zastupitelstvu města schválit
prodej předmětných pozemků a částí pozemků společnosti LACRUM Velké Meziříčí, s. r.o., se sídlem
Hornoměstská 383/60, 594 Ol Velké Meziříčí, IC: 63992370.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. zveřejnit záměr prodeje, sdělit usnesení rady města společnosti a připravit materiál
pro zasedání zastupitelstva města

Termín: 29. 12. 2023

698/23/RM/2023 Žádost o pronájem části z pozemků na pare. č. 2278/4, 1568/57 a
1568/112, obec a k. u. Velké Meziříčí, úl. Bezděkov

I. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru pronájmu částí z pozemků p. č. 2278/4, 1568/57 a 1568/112, obec a k. u. Velké
Meziříčí za účelem umístění lešení, kontejneru a materiálu a pohybu stavební mechanizace po dobu
výstavby do 30. 11. 2023 kolem rekonstruovaného bytového domu z důvodu výstavby nových
balkonů společnosti TOMIreko a. s., Prokopka 228/3, Vysočany, 190 00 Praha 9, IC: 28359216.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení rady města společnosti, zveřejnit záměr pronájmu a připravit materiál pro
jednání rady města.

Termín: 31. 10. 2023

699/23/RM/2023 Výpověď smlouvy o výpůjčce s Římskokatolickou farností Velké Meziříčí



I. Rada města schvaluje
vypovědět smlouvu o výpůjčce na nebytové prostory o výměře 45,92 m2 v přízemí budovy č. p. 123
na úl. Komenského ve Velkém Meziříčí ze dne 5. 3. 2003 uzavřenou mezi městem Velké Meziříčí a
Římskokatolickou farností Velké Meziříčí, IČ 65 760 131, Náměstí 16/18, 594 Ol Velké Meziříčí.
Výpovědní lhůta činí tři měsíce.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Magdaléně Kašparové

1. 1. připravit výpověď smlouvy o výpůjčce s Římskokatolickou farností Velké Meziříčí.
Termín: 31. 8.2023

700/23/RM/2023 Zahájení zadávacího řízení "Velké Meziříčí - rekonstrukce soustavy VO -
II. etapa"

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit vyhlášení zadávacího řízení "Velké Meziříčí - rekonstrukce soustavy VO
- II. etapa". Maximální cena, za níž se bude tato zakázka realizovat, je včetně DPH 6,5 mil.
Kč. Přesáhne-li nejnižší nabídková cena uchazeče stanovenou maximální cenu, může zastupitelst/o
schválit tuto vyšší cenu nebo rozhodne o zrušení zadávacího řízení.
II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města zavázat se k vyčlenění finančních prostředků na realizaci akce "Velké Meziříčí -
rekonstrukce soustavy VO - II. etapa".
III. Rada města ukládá

l. Mg r. Ivaně Pacalové
1. 1. připravit tento materiál na zasedání zastupitelstva města.

701/23/RM/2023 Rozbor hospodaření k 30. 6.2023

I. Rada města schvaluje
rozbor hospodaření města Velké Meziříčí k 30. 6. 2023.
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. doložit usnesení ke zpracovanému rozboru.

Termín: 31. 8.2023

Termín: 31. 8.2023

702/23/RM/2023 Dodatek č. 8 k směrnici č. 2/2019 Zásady pro zpracování a oběh účetních
dokladů města Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
Dodatek č. 8 k vnitřní směrnici č. 2/2019 Zásady pro zpracování a oběh účetních dokladů města
Velké Meziříčí.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. informovat o změnách v dodatku příslušné odbory úřadu.
Termín: 31. 8. 2023



703/23/RM/2023 ZŠ Sokolovská - nařízení odvodu z investičního fondu PO, rozpočtové
opatření

I. Rada města nařizuje
jako zřizovatel PO Základní škola Sokolovská odvod z investičního fondu ve výši 175.000,- Kč, který
bude použit k financování oprav v budově školní jídelny.
II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 175.000,- Kč - § 3113 nařízený odvod z investičního fondu ZŠ Sokolovská
Rozdělení: 175. 000, - Kč - § 3141 oprava schodiště ve školní jídelně úl. Poštovní
III. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. zaslat usnesení RM příspěvkové organizaci.

IV. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpoftové opatření do rozpočtu města.

Termín: 31.8.2023

Termín: 31.8.2023

704/23/RM/2023 Rozpočtové opatření - informační panel Šebestiánovo náměstí

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 52.000,- Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 52.000,- Kč - § 2143 informační panel Šebestiánovo náměstí
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 31.8.2023

705/23/RM/2023 Rozpočtové opatření - posouzení kontaminace sklepních
dvorního traktu v objektu DÓZA Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 35 000,-Kč § 6409 - neúčelová rezerva
Rozdělení: 35 000,- Kč § 3421 - posouzení kontaminace sklepních prostor dvorního traktu
v objektu DOZA Velké Meziříčí
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 31. 8.2023

706/23/RM/2023 Rozpočtové opatření - veřejné prostranství Olší nad Oslavou -

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 19 000, - Kč § 6409 - rezerva místní části Olší nad Oslavou

sečeni



Rozdělení: 19 000, - Kč § 3745 - sečení veřejného prostranství v Olší nad Oslavou
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 31.8.2023

707/23/RM/2023 Rozpočtové opatření - dotace na kulturní památky z Ministerstva
v r. 2023 (ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření:
Zdroj: 880 tis. Kč - § 3322 dotace Ministerstva kultury na zachování a obnovu kulturních
památek z Programu regenerace
Rozdělení: 880 tis. Kč - § 3322 poskytnutí dotace na obnovu kulturních památek iednotliwi
vlastníkům takto:

l. Vlastník: Muzeum Kodet spol. s r. o.. Náměstí 11/13, 594 Ol Velké Meziříčí
Kulturní památka: Luteránské gymnázium č. p. 11
Akce obnovy: I. etapa obnovy truhlářských prvků - oprava a výměna oken (18 ks) a další souviseiící

práce

Celkové náklady: 388.800,- Kč
Dotace M K: 194.000,- Kč

2. Vlastník: Židovská obec Brno, Třída kpt. Jaroše 1922/3, 602 00 Brno
Kulturní památka: Stará synagoga
Akce obnovy: III. etapa restaurování interiéru - restaurování klenby sálu staré
Celkové náklady: 854.470,- Kč
Dotace MK: 416.000,- Kč

3. Vlastník: Město Velké Meziříčí
Kulturní památka: Radnice č. p. 29
Akce obnovy: restaurování nástěnných maleb ve vstupní hale radnice
Celkové náklady: 270.490,- Kč
Dotace MK: 270.000/- Kč

II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací vlastníkfim
kulturních památek dle bodu I. usnesení.
III. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál na jednání ZM dne 12. 9. 2023.

Termín: 31. 8.2023

708/23/RM/2023 OZV o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí (ZM)
I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu^ města vydat obecně závaznou vyhlášku o stanovení koefícientu oro WDočet daně
nemovitých věcí.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové



1. 1. připravit materiál pro jednání ZM.

Termín: 31. 8. 2023

709/23/RM/2023 DOZA - úprava závazného ukazatele na platy a OON pro rok 2023 (ZM)
I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit
a) úpravu závazného ukazatele na platy pro PO DÓZA-Středisko volného času Velké Meziříčí-
zvýšení o 70.000,- Kč:

stávající výše závazného ukazatele na platy: 0,- Kč
nová výše závazného ukazatele na platy: 70.000/- Kč

b) úpravu závazného ukazatele OON pro PO DÓZA-Středisko volného času Velké Meziříčí -
snížení o 70.000,- Kč:

stávající výše závazného ukazatele OON: 500.000,- Kč
nová výše závazného ukazatele OON: 430. 000/- Kč
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál na jednání ZM 12. 9. 2023.

Termín: 31.8.2023

7ró/23/RM/2023 Rozpočtové opatření - převod dotace pro ZŠ Sokolovská, Velké Meziříčí
(ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření:
zdroj; . 2 243 699/- Kč -§ 3113 přijatá dotace pro ZŠ Sokolovskou 470/13, Velké Meziříčí,
příspěvkovou organizaci

Rozdělení: 2 243 699^; Kč -§ 3113, pól. 5336 - zvýšení příspěvku na provoz - převod dotace
příspěvkové organizaci Základní škola Sokolovská 470/13, Velké Meziříčí
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál do ZM.

Termín: 31. 8.2023

711/23/RM/2023 Rozpočtové opatření - převod dotace pro ZŠ Školní, Velké Meziříčí (ZM)
I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpoftové opatření:
Zdroj: l 578 875,- Kč -§ 3113 přijatá dotace pro ZŠ Školní 2055, Velké Meziříčí, přispěn
organizaci

Rozdělení: l 578 875.^- Kč - §3113, pól. 5336 zvýšení příspěvku na provoz - převod dotace
příspěvkové organizaci Základní škola Školní 2055, Velké Meziříčí

II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál pro ZM.

Termín: 31.8.2023



712/23/RM/2023 Rozpočtové opatření - převod dotace pro Sociální služby města Velké
Meziříčí (ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření:
Zdrojj l 873 000, - Kč - § 4351 přijatá dotace pro Sociální služby města Velké Meziříčí,
příspěvkovou organizaci
Rozdělení: l 873 000, - Ke - § 4351, pól. 5336 - zvýšení příspěvku na provoz - převod dotace
příspěvkové organizaci Sociální služby města Velké Meziříčí
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál do ZM.

Termín: 31. 8.2023

713/23/RM/2P23 ROZPOČtové opatření - převod dotace pro Dózu, středisko volného času
Velké Meziříčí (ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření:
zdroj; , 20 ooo'~.KČ; § 3421 PňJatá dotace pro Dózu, středisko volného času Velké Meziříčí,
příspěvkovou organizaci
Rozdeler":. 20 ooo'~'. KC'§ 3421/ p01- 5336. - zvyšení Příspěvku na provoz - převod dotace
příspěvkové organizaci Dóza, středisko volného času Velké Meziříčí
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál do ZM.

Termín: 31.8.2023

714/23/RM/2023 Rozpočtové opatření - příspěvek SVK na PD úl. Uhřínovská (ZM)
I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpoftové opatření:
Zdroj: 72.000,- Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 36. 000,- Kč - § 2310 příspěvek SVK Žďársko na PD vodovodu úl. Uhřínovská - 4 RD

36. 000, - Kč - § 2321 příspěvek SVK Žďársko na PD kanalizace úl. Uhřínovská - 4 RD
ALFA

II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál na jednání ZM 12. 9. 2023.

Termín: 31.8.2023

715/23/RM/2023 Rozpočtové opatření - příspěvek SVK úl. U Jasanu (ZM)
I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření:
Zdroj: 196.000,- Kč - § 6409 neúčelová rezerva



Rozdělení: 98. 000, - Kč - § 2310 příspěvek SVK Žďársko na PD vodovodu pro bytové domy úl. U
Jasanu II. etapa VM

98. 000, - Kč - § 2321 příspěvek SVK Žďársko na PD kanalizace pro bytové domy úl. U
Jasanu II. etapa VM
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál na jednání ZM 12.9.2023.

Termín: 31. 8. 2023

716/23/RM/2023 Grantový program pro poskytování dotací v sociální oblasti pro rok 2024

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
vyhlášení Grantového programu pro poskytování dotací v sociální oblasti pro rok 2024 dle přílohy
II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
vyčlenit při schvalování rozpoftu města Velké Meziříčí na rok 2024 finanční prostředky ke Grantovému
programu pro poskytování dotací v sociální oblasti pro rok 2024 takto:
- pro sociální služby zařazené do skupiny A ve výši 3 019 035.-
Kč

-pro sociální aktivity a služby v sociální oblasti zařazené do skupiny B ve výši 678 882,-
Kč

III. Rada města ukládá

l. Mgr. Martě Muchové

1. 1. zpracovat materiál na jednání zastupitelstva města dne 12.9.2023
Termín: 28. 8.2023

717/23/RM/2023 Darování osobního automobilu Sociálním službám města Velké Meziříčí

I. Rada města souhlasí

s darováním osobního automobilu CHEVROLET AVEO 1.4, výrobní číslo KL1SF48WJAB 144064 . SPZ
^1^25^'.naj.et? , 104 798km/. . poříze„l?Y v.řlJnu 2010, účetní zůstatková cena je 19. 855,-
Kč Sociálním službám města Velké Meziříčí, Zdenky Vorlové 2001, 594 Ol Velké Meziřfčí.
II. Rada města ukládá

l. JUDr. Andrei Javůrkové

1. 1. vypracovat a připravit k podpisu darovací smlouvu se Sociálními službami města Velké
Meziříčí, Zdenky Vorlové 2001, 594 Ol Velké Meziříčí na osobního automobil CHEVROLFT
AVE0.1-^ vyro.bní asb KL1SF48WJAB144064 , SPZ 4J1 2552, najeto 104 798 km, pořízený v
říjnu 2010, účetní zůstatková cena je 19.855,- Kč

Termín: 31. 12.2023

718/23/RM/2023 Výsledek hospodaření za l. pól. roku 2023 společnosti TSVM s. r. o.

I. Rada města bere na vědomí v působnosti valné hromady společnosti TSVM s. r. o.
výsledek hospodaření společnosti Technické služby VM s. r.o/za l. pól. roku 2023"

II. Rada města ukládá

l. Ing. Jaroslavu Mynářovi
1. 1. Informovat dozorčí radu

Termín: 31.8.2023



719/23/RM/2023 Smlouva o příspěvku na spolufinancování sociálních služeb v síti ORP
Velké Meziříčí

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit uzavření přiložené smlouvy o příspěvku na spolufínancování sociálních služeb v síti ORP Velké
Meziříčí s obcemi v ORP Velké Meziříčí

II. Rada města ukládá

l. Mg r. Martě Muchové

1. 1. předložit materiál na jedná ní zastupitelstva města dne 12. 9.2023

Termín: 28.8.2023

720/23/RM/2023 Rozpočtové opatření - dar Výchovnému ústavu (ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření:
Zdroj: 15. 000,- Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělena 15. 000, - Kč - § 3131 poskytnutí daru příjemci Výchovný ústav, základní škola, střední
škola a středisko výchovné péče. Velké Meziříčí, K Rakůvkám l, 594 Ol Velké Meziříčí, IČ: 488 95
440 jako finanční příspěvek na organizační zajištění oslav 90. výročí založení výchovného zařízení,
vydání almanachu a upomínkových a propagačních předmětů
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál na jednání ZM 12.9.2023.

Termín: 31. 8. 2023

721/23/RM/2023 Návrh na vyřazení a odprodej automobilu AVIA A30 K ZR2534

I. Rada města schvaluje
vyřazení a odprodej automobilu AVIA A30 K, registrační značky ZR2534, inventární číslo 14137
formou prodeje zájemci s nejvyšší nabídkovou cenou, nejméně však za 17. 000, - Kč včetně DPK
II. Rada města ukládá

l. Ing. Josefu Svecovi

1. 1. zajistit odprodej vozidla

Termín: 29. 12. 2023

722/23/RM/2023 Pronájem tělocvičny ZŠ Oslavická

I. Rada města schvaluje
^š,i.čá?Y za prorláJ.^T tě!ocivič^1y v. ?. oslavická pro Základní školu Oslavice v sazbě pro sportovní
oddíly, tedy ve výši 310,- Kč/hod. od října 2023 do dubna 2024 v rozsahu jeden krát" měsíčně."
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. předat usnesení žadatelce

Termín: 31. 8.2023



723/23/RM/2023 Grantový program podpory sportu 2024

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit Grantový program podpory sportu pro rok 2024 a vyhlásit Výzvu k
předkládání žádostí dle návrhu
II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města vyčlenit při schvalování rozpočtu města Velké Meziříčí na rok 2024 finanční
prostředky ke Grantovému programu podpory sportu na rok 2024 dle projednání na radě města.

III. Rada města ukládá

l. Ing. Zuzaně Villertové

1. 1. zpracovat materiál pro jednání zastupitelstva města dne 12. 9.2023.

Termín: 25.8.2023

724/23/RM/2023 Grantový program Zdravé město Velké Meziříčí - vyhlášení pro rok 2024
I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města Velkého Meziříčí schválit Grantový program Zdravé město Velké Meziříčí pro rok
2024, který obsahuje Výzvu k předkládání projektů, formulář žádosti, formulář závěrečné zprávy a
čestného prohlášení.

II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města vyčlenit při schvalování rozpočtu města Velké Meziříčí na rok 2024 finanční
prostředky ke Grantovému programu Zdravé město Velké Meziříčí na rok 2024 v celkové výši 100 tis.
Kč.

III. Rada města ukládá

l. Ing. Josefu Svecovi

1. 1. zpracovat materiál pro jednání zastupitelstva města dne 12. 9. 2023.

Termín: 8.9.2023

725/23/RM/2023 Zásady Grantového systému podpory kultury

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit předložené Zásady Grantového programu podpory kultury.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. předložit materiál na jednání zastupitelstva města

Termín: 31. 8.2023

726/23/RM/2023 Grantový program podpory kultury



I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit vyhlášení Výzvy k předkládání projektů na rok 2024 v rámci Grantového
programu podpory kultury města Velké Meziříčí.
II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města se zavázat vyčlenit při schvalování rozpoftu města Velké Meziříčí na rok
2024fínanční prostředky ke Grantovému programu podpory kultury na rok 2024 v celkové výši l
000 tis. Kč.
III. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. předložit materiál k jednání zastupitelstva města.

Termín: 31. 8.2023

727/23/RM/2023 Odpisový plán příspěvkové organizace Sportoviště VM na r. 2023 - 2031

I. Rada města schvaluje
Odpisový plán na roky 2023 - 2031 pro příspěvkovou organizaci Sportoviště VM.
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. informovat ředitele příspěvkové organizace Sportoviště VM o schválení návrhu odpisového
plánu.

Termín: 31.8.2023

728/23/RM/2023 Zapojení transferů do rozpočtu města

I. Rada města souhlasí

se^zapojenim účelově určených transferů přijatých na účet města v měsíci srpnu 2023 do rozpočtu
města Velké Meziříčí.

II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit uvedené transfery do rozpočtu města.
Termín: 31. 8. 2023


